
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  373

del 30/11/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  221   del 23/11/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO E RENDIMENTO ENERGETICO, RIQUALIFICAZIONE 
TECNOLOGICA E GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA DI PROJECT FINANCING. SERVIZI

DI PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO DI GARA SU G.U.R.I. E 
QUOTIDIANI. CUP: E72E22000830005 - CIG: Z09388FD63. 
LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso  che  con  Determinazione  n.  345  RG  del  11/11/2022  è  stata  avviata  procedura  di  gara  per 
l’affidamento in concessione degli interventi di  efficientamento e rendimento energetico,  riqualificazione 
tecnologica e gestione degli impianti di illuminazione pubblica mediante procedura di Project Financing; 

Dato atto che per la procedura in esame si è reso necessario provvedere alla  pubblicazione  del bando e 
disciplinare di gara, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 60, comma 1 e art. 36 comma 9 ultimo  
periodo del D.Lgs. n. 50/2016, per minimo 15 giorni consecutivi sul sito web e all'albo pretorio del Comune 
di  Cursi  (Le),  nonché  sul  sito  web  dell’A.N.A.C.  (ex  Osservatorio  Contratti,  contestualmente  al 
perfezionamento  del  CIG),  sul  sito  web  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  per  estratto  sulla  Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana –5a Serie Speciale e su almeno uno dei principali quotidiani a diffusione 
nazionale  e  su  almeno  uno  a  maggiore  diffusione  locale  nel  luogo  ove  si  eseguono  i  contratti  (DM 
02/12/2016);

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 355 RG del 14/11/2022 con cui si stabiliva, tra l’altro:

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.  
50/2016 e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC., alla ditta Info Srl  - Via Sant'Antonio, 28 -  76121 Barletta  
(Bat)  -  P.Iva  04656100726,  il  servizio  di  pubblicazione  del  bando  di  gara  per  estratto  su  GURI  e  
quotidiani per il prezzo complessivo di euro 504,00# IVA e bollo inclusi. CIG:  Z09388FD63 – CUP: 
E72E22000830005.

2. Di impegnare la somma di € 504,00# sui fondi del cap. 520.1 del bilancio corrente

Vista la fattura n. 2806/01 del 22/11/2022, acquisita al protocollo dell’ente in data 23/11/2022 al n. 6284, con  
cui la Ditta affidataria chiedeva il pagamento a saldo della prestazione di cui in premessa per un importo 
complessivo di € 504,00 (imponibile di € 400,00 oltre spese di bollo per € 16,00 e IVA 22%)#;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta a mezzo DURC, (Numero Protocollo INAIL_34909104 con 
validità sino al 02/02/2023);

Accertata la regolare esecuzione della fornitura;

Ritenuto doveroso provvedere in merito;

Visti:

- il D.lgs. 18.8.2000 n.267;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera di C.C. n. 27 del 14/07/2022 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare in favore della  Info  Srl   -  Via Sant'Antonio, 28 -  
76121 Barletta (Bat) -  P.Iva 04656100726,  , la somma complessiva di € 504,00# a saldo della fattura n. 
2806/01 del 22/11/2022, per  il servizio di pubblicazione del bando di gara di cui in premessa su GURI e  
quotidiani – CIG Z09388FD63;

2.  Di  fronteggiare  la  complessiva  somma  di  euro  504,00#  con  i  fondi  del  cap.  520.1  del  Bilancio  di  
previsione 2022-2022, anno corrente – imp. 1549;

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN 
IT04S0303241351010000358939

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  

Pag. 2 di 4



sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

520 2022 1549 2022 1813 INFO SRL 504,00

Cursi, lì  23/11/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
09/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  09/12/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

